
            

            

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 муниципального округа 

Алексеевский 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21 февраля 2023 года № 10/8 

 

О внесении изменения в  

решение Совета депутатов  

муниципального округа  

Алексеевский  

от 15 декабря 2022 года № 6/12 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от    26.12.2012 

г. № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на 

основании письма управы Алексеевского района города Москвы от 16 февраля 

2023 № 02-15-176/23, Совет депутатов муниципального округа Алексеевский 

решил: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального 

округа Алексеевский от 15 декабря 2022 года № 6/12 «О направлении средств 

стимулирования управы Алексеевского района города Москвы на реализацию 

мероприятий, планируемых к реализации в рамках обеспечения безопасности 

дорожного движения в 2023 году», изложив приложение к решению в новой 

редакции (приложение).  

2.  Направить настоящее решение в управу Алексеевского района города 

Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы, в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Алексеевский. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Алексеевский О.П. Будакову.  

 

 

 

Глава муниципального  

округа Алексеевский             О. П. Будакова 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа 

Алексеевский  

от 21 февраля 2023 года №10/8  
 

п/п Адрес объекта 
Перечень 

мероприятий 

Ориентировочная  

стоимость работ 

( руб.) 

1. Мероприятия по обустройству улиц 

1.1 Ул. Павла Корчагина, д.13, 

стр.1 

Разработка ПСД на 

обустройство 

нерегулируемого 

пешеходного перехода 

721 500,50 

1.2 Мытищинский проезд Разработка ПСД на 

обустройство тротуара 

903 833,08 

1.3 Ул. Космонавтов, д.4 Разработка ПСД по 

организации 

безопасности 

дорожного движения на 

внутридворовой 

территории 

 1 276 888,78 

1.4 Ул. Кибальчича, д.12, 

корп.2 (со стороны улицы 

Константинова) 

Разработка ПСД на 

обустройство 

парковочных мест 

1 076 990,48 

1.5 Рижский пр-д, д.3 Обустройство 

нерегулируемого 

пешеходного перехода 

(обустройство 

подходов) 

187 250,93 

1.6 Ул. Касаткина, д.21 Обустройство 

нерегулируемого 

пешеходного перехода 

(обустройство 

подходов) 

105 192,54 

1.7 Ул. Староалексеевская, д.5 Обустройство 

нерегулируемого 

пешеходного перехода 

(обустройство 

подходов) 

45 503,69 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 4 317 160,00 

 


